
 

Tisková zpráva 
Identifikace pacientů pomocí identifikačních náramků 

Strana 1 (celkem 1) 

  
Nemocnice Blansko 
Sadová 33, 678 31  Blansko 
ředitelství 
tel: 516 838 111 
IČ:   003 86 634 
DIČ:CZ00386634  
zapsána v OR u KS Brno, oddíl Pr, vložka 1603 

 
 

Tisková zpráva Nemocnice Blansko 
Identifikace pacientů pomocí 

identifikačních náramků 
 
 

 
Vážená paní, vážený pane, 
 
v případě, že budete od 1.5.2010 hospitalizován v Nemocnici Blansko, setkáte se s novým 
postupem identifikace, jehož účelem je zvýšení bezpečnosti pro pacienta při poskytování 
zdravotní péče. Při příjmu k hospitalizaci Vám bude přiložen identifikační náramek bílé nebo 
žluté barvy s základními údaji (jméno, příjmení, datum narození, oddělení nemocnice). Toto 
opatření je zcela v souladu s doporučeními a pokyny Ministerstva zdravotnictví ČR. Hlavním 
smyslem tohoto opatření je prevence rizika poškození pacienta související s jeho záměnou 
zvláště při podávání léčivých přípravků, krve a transfuzních přípravků, při odebírání vzorků 
k laboratornímu vyšetření a při provádění diagnostických a terapeutických výkonů. Spolu 
s dalšími, na první pohled nezvyklými a nepopulárními opatřeními, jako je odstranění jmen 
pacientů na informačních tabulích před odděleními, či zavedení řízeného vstupu návštěv na 
lůžková oddělení za použití zvonku, kterým přivoláte personál jednotlivých oddělení a to i 
v době návštěv, tak přispíváme k zvýšení Vaší bezpečnosti při hospitalizaci i bezpečnosti 
Vašich blízkých.  
  
Děkujeme, že tato opatření přijímáte s pochopením. 
 
 
 
MUDr. Vladimíra Danihelková. MBA 
ředitelka Nemocnice Blansko        

 
V Blansku 26.4.2010  


